МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
ГОРОДА ЯРОВОЕАЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П Р И К А З

08.05.2024 № 67
г.Яровое

Об утверждении планов мероприятий

по введению учебных предметов

ОБЗР и Труд (технология)

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», на

основании приказа Комитета администрации г. Яровое по образованию от

07.05.2024 №87 «Об утверждении муниципальных планов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» (приложение 1).

1.2. План мероприятий по введению учебного предмета «Труд

(технология) (приложение 2).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                     В.М.Егорова

Приложение 1

к приказу № 67 от 08.05.2024

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

в МБОУ СОШ №12

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Организация образовательного процесса

1 Обеспечить внесение изменений в

основные образовательные программы

основного общего и среднего общего

образования в части учебного

предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (в том числе

проведение учебных сборов (8 и 10

классы) в соответствии с

разработанными программами

учебных сборов)

01.07.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

2 Обеспечить привлечение к

проведению учебных сборов

обучающихся 8 и 10 классов

31.08.2024 Заместитель

директора по ВВР

Чуканова С. И.

Преподаватель ОБЖ

Буляков С. Н.

3 Внести изменения в учебные планы

МБОУ СОШ №12 на уровне ООО и

СОО в части учебного предмета

«Основы безопасности и защиты

Родины»

01.07.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

Обеспечение кадровых вопросов

4 Обеспечить разработку должностных

инструкций для педагогических

работников, преподающих учебный

предмет «Основы безопасности и

защиты Родины» в МБОУ СОШ №12

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

5 Организовать внесение изменений в

штатное расписание МБОУ СОШ №12

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

6 Организовать в МБОУ СОШ №12

внесение изменений в кадровые

документы работников в части

наименование должностей

педагогических работников,

преподающих учебный предмет

«Основы безопасности и защиты

Родины»

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

7  Обеспечить направление

педагогических работников, ведущих

занятия по предмету «Основы

безопасности и защиты Родины « на

курсы повышения квалификации по

программе «Преподаватель ОБЗР»

до 31.08.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

Материально – техническое обеспечение

8 Обеспечить в МБОУ СОШ №12

приведение названия учебного

кабинета в соответствие с название

учебного предмета ОБЗР

З1.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

9 Организовать проведение

мониторинга соответствия кабинетов

ОБЗР требованиям приказа

Минпросвещения РФ от 06.09.2022 №

804 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы РФ «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию в субъектах РФ

новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры

общего образования, школьных систем

образования, критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания»

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

10 Обеспечить приобретение расходных

материалов для реализации рабочей

программы по учебному предмету

«Основы безопасности и защиты

Родины» по статье «Прочие расходы»

(жгут, перевязочный материал,

аптечки и др.)

01.11.2024 Директор МБОУ

СОШ №12

Приложение 2

к приказу №67 от 08.05.2024

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в МБОУ СОШ №12

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

Организация образовательного процесса

1 Обеспечить внесение изменений в

основные образовательные программы

начального общего и основного

общего образования в части учебного

предмета «Труд (технология)»

01.07.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

2 Внести изменения в учебные планы

МБОУ СОШ №12 на уровне НОО и

ООО в части учебного предмета «Труд

(технология)»

01.07.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

Обеспечение кадровых вопросов

3 Обеспечить разработку должностных

инструкций для педагогических

работников, преподающих учебный

предмет «Труд (технология)» в МБОУ

СОШ №12

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

4 Организовать внесение изменений в

штатное расписание МБОУ СОШ №12

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

5 Организовать в МБОУ СОШ №12

внесение изменений в кадровые

документы работников в части

наименование должностей

педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

6 Обеспечить направление

педагогических работников, ведущих

занятия по предмету «Труд

(технология)» на курсы повышения

квалификации по программе «Учитель

учебного предмета «Труд

(технология)»

до 31.08.2024 Заместитель

директора по УВР

Медведева А. В.

Материально – техническое обеспечение

7 Обеспечить в МБОУ СОШ №12

приведение названия учебного

кабинета в соответствие с название

учебного предмета ОБЗР

З1.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

8 Организовать проведение

мониторинга соответствия кабинетов

учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа

Минпросвещения РФ от 06.09.2022 №

804 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания,

31.08.2024 Директор МБОУ

СОШ №12 Егорова

В. М.

соответствующих современным

условиям обучения, необходимых при

оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации

мероприятий государственной

программы РФ «Развитие

образования», направленных на

содействие созданию в субъектах РФ

новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях,

модернизацию инфра-структуры

общего образования, школьных систем

образования,критериев его

формирования и требований к

функциональному оснащению

общеобразовательных организаций, а

также определении норматива

стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами

обучения и воспитания»

9 Обеспечить приобретение расходных

материалов для реализации рабочей

программы по учебному предмету

«Труд (технология)» по статье

«Прочие расходы» (текстиль, нитки,

наборы брусков, фанера, гвозди и др.)

01.12.2024 Директор МБОУ

СОШ №12

		2024-05-08T11:23:03+0700
	Егорова Валентина Михайловна